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ENERGIE

PER CAMBIARE EPOCA

37° Convegno di Capri Grand Hotel Quisisana | 14 e 15 ottobre 2022

La grave incertezza che il mondo sta vivendo
potrd rappresentare un momento di crisi
o di trasformazione.

L'ltalia ha bisogno di nuove energie

per ristrutturare le proprie fondamenta economiche
e sociali e combattere 'inverno demografico.

E di Istituzioni che agiscano con responsabilitg,
solidita, lungimiranza.

Non accetteremo niente di meno:

se |'ltalia sara in grado di volgere a proprio
vantaggio le difficolta di questa crisi, di sfruttare
al meglio le risorse che arrivano dall’Europa

e risolvere le grandi disuguaglianze

che ne frenano la crescita, dipenderd solo da lei.

Le transizioni verde e digitale sono gia qui.

E hanno bisogno di nuove energie.

Sta nell'alleanza fra pubblico e privato governarle,
invece che subirle, e farne una leva straordinaria di
sviluppo affinché facciano stare meglio chi oggi sta
peggio. Per cambiare epoca.

La capacita delle imprese di incassare colpi non

& infinita, come non pud esserlo la resilienza dei

cittadini. Soprattutto di coloro che sono vittime di
ogni crisi: i giovani e le donne, che sono la vera

energia che serve per costruire il futuro.

E giunto il momento di riprendere in mano il nostro
destino e rifondare un Paese in cui i divari crescono
e mancano le opportunita di riscatto.

Quell’ltalia che ha le energie,
le risorse e le capacita per farcela.
E che ce la fara.

#Capri2022



VENERDi 14 OTTOBRE

14:30
15:00

15:15

16:00

16:10

16:20

Registrazione dei partecipanti

Apertura dei lavori
Vittorio Ciotola

Presidente G.I. Confindustria Campania

Energie. Per cambiare epoca
Riccardo Di Stefano

Presidente Giovani Imprenditori Confindustria
Intervista

Alessandro Profumo
Amministratore Delegato Leonardo
Scenario

Massimo Antonelli

CEOEY in ltalia

Diventare grandi

Bernardo Mattarella
Amministratore Delegato Invitalia
Pasquale Salzano

Presidente SIMEST

16:40

17:00

17:20

17:40

18:00

Governare il rischio

Luca Burrafato
Responsabile Paesi Mediterranei,
Medio Oriente e Africa Allianz Trade

Stefano Cuzzilla
Presidente Federmanager e CIDA
Innovazione laterale
Alessandro Marinella

General Manager Marinella
Matteo Pertosa
Amministratore Delegato VAIMOO
Sostenere il capitale

Maria Raffaella Caprioglio
Presidente UMANA

Danila De Stefano

CEO e Founder Unobravo
Costruire il capitale

Mirja Cartia d’Asero
Amministratrice Delegata Il Sole 24 Ore
Massimo Doris

Amministratore Delegato Banca Mediolanum

Chiusura dei lavori



SABATO 15 OTTOBRE

9:30

10:00

10:10

10:30

10:50

Registrazione dei partecipanti

Apertura dei lavori
Umberto Barreca

Presidente Comitato Interregionale
Mezzogiorno G.I

Grandi progetti per I'ltalia
Pierroberto Folgiero
Amministratore Delegato Fincantieri
Claudia Parzani

Presidente Borsa ltaliana

Economia delle reti

Luigi Ferraris

Amministratore Delegato Ferrovie
dello Stato ltaliane

Pietro Labriola

Amministratore Delegato TIM

Imprese in transizione
Stefano Antonio Donnarumma
Amministratore Delegato Terna

Alessandra Ricci
Amministratore Delegato SACE

Modera i lavori David Parenzo

11:10

11:40

12:10

12:50

13:15

Per un nuovo futuro energetico

Andrea Bombardi

Executive Vice President Carbon Reduction
Excellence RINA

Filippo Bonaccorsi
Direttore Public Affairs a2a

Giuseppe Ricci

Direttore Generale Energy Evolution Eni
Cronache dal giorno dopo
Michele Ainis

Costituzionalista

Roberto D’Alimonte
Politologo

Mario Sechi
Direttore AGI
Cronache dal territorio

Vincenzo De Luca
Presidente Regione Campania

Michele Emiliano
Presidente Regione Puglia

Roberto Occhiuto
Presidente Regione Calabria
Intervento

Carlo Bonomi
Presidente Confindustria
Conclusioni
Riccardo Di Stefano

Presidente Giovani Imprenditori Confindustria
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